平成27年1月14日

各 位

会 社 名  東洋電機製造株式会社

代表者名  代表取締役社長 寺島 憲造

  （コード：6505、東証第一部）

問合せ先  執行役員 経営企画部長 大坪 嘉文

  （TEL．03－5202－8122）

平成27年5月期 第2四半期（累計）連結業績予想と実績の差異

および営業外収益（為替差益）の計上に関するお知らせ

平成26年7月10日に公表した平成27年5月期第2四半期累計期間の連結業績予想と本日公表の実績値に生じた差異

について、また平成27年5月期第2四半期累計期間における営業外収益（為替差益）の計上について、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．業績予想と実績値との差異

（１）平成 27年 5月期第 2四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異（平成 26年 6月 1日～平成 26年 11月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
四 半 期

純 利 益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

18,500

百万円

600

百万円

600

百万円

350

円 銭

7.26

実 績 値（Ｂ）  19,065 584 873 515 10.69

増 減 額（Ｂ－Ａ） 565 △15 273 165

増 減 率（ ％ ） 3.1 △2.7 45.5 47.1

（参考） 前期第2四半期実績

（平成26年5月期第2四半期）

百万円

15,826

百万円

213

百万円

270

百万円

57

円 銭

1.20

（２）差異が生じた理由

売上高および営業利益は概ね前回発表予想どおりの水準となりましたが、経常利益および四半期純利益は下記「２．」

記載の事由により前回発表予想を大幅に上回りました。

２．営業外収益（為替差益）の計上

為替相場の急激な変動に伴い、平成27年5月期第2四半期累計期間において、為替差益250百万円を営業外収益に計

上いたしました。これは、主に平成26年11月期末時点における外貨建資産・負債を同日の為替相場で評価したことによ

り生じたものです。

以 上